
 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE, CHIMICA E AMBIENTALE 

 

Determina n. 3190 del 1 luglio 2020 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

 
PREMESSO che si rende necessario provvedere all’acquisizione della fornitura di n. 16 Personal 

computer THINKBOOK 15-IML Windows 10 completi di docking station e di 
estensione di garanzia a 60 mesi per le esigenze del personale amministrativo del 
Dicca, anche ai fini della riorganizzazione del lavoro a seguito dell’emergenza COVID-
19, come da progetto elaborato dal tecnico informatico del DICCA e richiesta di 
acquisto sottoscritta dal Direttore Prof. Guido Busca; 

 

RAVVISATA pertanto la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire tale fornitura; 

 

CONSIDERATO che è attiva la convenzione Consip  PC portatili e Tablet 3 - Lotto 1 – Interpello, 
relativa a Personal Computer portatili a ridotto impatto ambientale, componenti 
opzionali e servizi connessi 

 

RILEVATO che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da 
interferenza nell’esecuzione della fornitura in oggetto e che non essendo stati 
riscontrati i suddetti rischi, non è necessario provvedere alla redazione del DUVRI e 
conseguentemente non sussistono costi per la sicurezza; 

 
PRECISATO che con l’acquisto di cui trattasi questa Amministrazione intende soddisfare 

l’esigenza di sostituire i pc esistenti negli uffici dell’Amministrazione; 
 
CONSTATATO che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall’art.36, comma 2, 

lett.a) del D. Lgs. 50/2016 (39.999,99 euro); 
 
VISTO 

• il D.lgs. n. 50/2016 Codice appalti, ed in particolare l’articolo 36, comma 2, lett. a); 

• Le Linee Guida n. 4, di attuazione del D. Lgs. 50/2016, recanti “Procedure per l’affidamento 
dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal Consiglio 
dell’Autorità (ANAC) con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016; 

• Le Linee Guida n. 3, di attuazione del D. Lgs. 50/2016, recanti “Nomina, ruolo e compiti del 
Responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”, approvate 
dal Consiglio dell’Autorità (ANAC) con delibera n. 1096 del 26 ottobre 2016; 

• il D.P.R. n. 207/2010 per quanto applicabile e non in contrasto con il D.Lgs 50/2016; 

• il D. lgs. 81/2008 ed in particolare l’art. 26 comma 6; 

• l’art. 26 della legge n. 488/1999 e l’art. 1 comma 449 della L. 296/2006; 

• la determinazione dell’Autorità per la vigilanza n. 3 del 5 marzo 2008; 



 
 

• l’art. 9 della legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche amministrazioni e le 
direttive organizzative impartite dall’amministrazione in materia di pagamenti recepita con il 
decreto legislativo 9 ottobre 2002, n. 231 modificato dal D. lgs. 192/2012. 

 

DETERMINA 

1. di provvedere, per i motivi indicati in premessa, all’acquisizione della fornitura di 16 Personal 
computer THINKBOOK 15-IML Windows 10 completi di docking station e di estensione di 
garanzia a 60 mesi - CIG ZE72D81E63 (CIG derivato della Convenzione con CIG 8310757D9F) 
mediante adesione alla convenzione Consip  PC portatili e Tablet 3 - Lotto 1 – Interpello; 

2. di affidare la fornitura suddetta al RTI di cui è mandataria INFORDATA S.p.A. P.IVA 
00929440592 per l’importo di euro 8.341,76 IVA esclusa;  

3. di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in 
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

4. di imputare sul Progetto 100024-2012-BP-DIP_01 (Progetto Gestione Dicca) budget 2020 la 
spesa complessiva di euro 10.176,95 IVA compresa  

5. di dare atto che non sussistono costi della sicurezza per rischio da interferenza, in quanto 
non sono state rilevate interferenze; 

6. di assegnare le funzioni di RUP al Dott. Aldo Spalla;  

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE AMMINSTRATIVO 

 


		2020-07-01T13:25:17+0200




